

خبر	
کارشناس مسائل بین‌الملل: اقدامات ضدایرانی سوئد به نفع روابط دوجانبه نیست کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به برخی اقدامات و موضع‌گیری‌های مقامات سوئد در ارتباط با ایران گفت: این اقدامات قطعا سازنده نیست و به نظر می‌رسد که دولت سوئد تحت تأثیر لابی ضدانقلاب و تجزیه‌طلب برخی اقدامات را علیه تهران انجام می‌دهد. به گزارش ایسنا، دولت سوئد که در آخرین اتهام‌زنی‌های ضدایرانی خود مدعی جاسوسی ایران علیه این کشور حوزه اسکاندیناوی از طریق مرکز اسلامی امام علی(ع) در استکهلم شده است، سابقه‌ای طولانی در پناهدادن به تروریست‌ها، از جمله گروهک منافقین داشته و حمایت و سازش با هتاکان در مقدسات از جمله قرآن‌سوزی در شهرهای مختلف با هماهنگی پلیس این کشور داشته است. «یاکوب فورسمد» وزیر امور اجتماعی سوئد، اخیراً در شبکه اجتماعی «ایکس» ادعا کرد که طبق ارزیابی سرویس امنیت سوئد، مرکز اسلامی امام علی (ع) در استکهلم توسط ایران به‌عنوان بسترى برای جاسوسى و انجام فعالیت‌های تهدیدکننده مورد استفاده قرار می‌گیرد. فورسمدن، بدون ارائه سندی آشکار درباره این اتهام‌زنی به ایران، اعلام کرد که سوئد تمام کمک‌های مالی دولتی به این مرکز را متوقف کرده است. در پی این اقدام سوئد، مرکز اسلامی امام علی (ع) در بیانیه‌ای، ضمن رد این اتهامات بی‌اساس، تأکید کرد که این یک سازمان مستقل و بدون هیچ‌گونه پیوندی با احزاب یا دولت‌های سیاسی است. این مرکز با رد ادعاها مبنی بر دریافت منابع مالی از کشورهای خارجی، اعلام کرد: «مرکز اسلامی امام علی (ع) نظارت دقیقی برای اطمینان از اینکه محل ما به عنوان بسترى برای هر گونه فعالیت مجرمانه استفاده نمی‌شود، حفظ می‌کند.» در همین راستا، «اسماعیل بقایی» سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد بازداشت «محسن حکیم الهی» مدیر مرکز اسلامی استکهلم و برخی ادعاهاى مطرح شده از سوی مقامات سوئد در ارتباط با ایران گفت که «ادعاهاى مطرح شده ادعاهاى بی‌اساسى است.» به گفته بقایی، «مجموعه اقدامات و تحرکاتی که ظرف هفته‌های اخیر از جانب سوئد شاهد آن جمله بستن مرکز اسلامی استکهلم و بازداشت امام جمعه این مرکز بدون اعلام اتهام خاصی گفت: اخیراً برخی از کشورهای اروپایی با تابلوی دفاع از حقوق بشر و آزادی ادیان، اقداماتی را علیه اسلام و جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهند که تاویم این اقدامات با واکنش کشورهای اسلامی روبرو خواهد شد. او با اشاره به اقدامات دولت سوئد در این ارتباط گفت: موضع‌گیری‌های خصمانه اخیر مقامات سوئدی علیه ایران نشان می‌دهد که لابی ضد انقلاب و تجزیه طلب به شدت فعال هستند و تلاش دارند که در روابط ایران با برخی از کشورهای اروپایی از جمله سوئد مسائل و مشکلاتی را ایجاد کنند. این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه «کشور سوئدی یکی از کشورهای غیرسیاسی اتحادیه اروپاست و مدتی است که در اتخاذ مواضع ضد ایرانی راه صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها را ادامه می‌دهد» گفت: اقدام اخیر سوئد در بستن مرکز فرهنگی و اسلامی ایران در استکهلم و ادعاهاى بی‌پایه و اساسی که مقامات این کشور علیه این مرکز فرهنگی زده‌اند نشان دهنده تأثیر لابی‌های قدرت صهیونیستی و ضد ایرانی در بین مقامات سوئد است. وی افزود: در شرایط کنونی بهتر است که سوئد با در نظر گرفتن واقعیت‌ها از انجام چنین اقدامات و مواضع غیر سازنده علیه اسلام و ایران خودداری کند.	



ترامپ اما در حضور نتانیاهو و در پاسخ به خبرنگاری که گفته بود ایران ضعیف شده است تصریح کرد: ایران بسیار قدرتمند است.

در عین حال ترامپ تهدید کرد که گزینه فشار حداکثری روی میز است که البته چنین تهدیدی، بخشی از دیپلماسی است.

با وجود همه شایعاتی که از سوی رويترز ساعاتی قبل از دیدار نتانیاهو و ترامپ منتشر شد، ترامپ سه‌شنبه فرمان اجرایی را علیه ایران با هدف فشار حداکثری امضا نکرد. او تنها دست به امضای یک یادداشت ریاست‌جمهوری درباره ایران زد که نشان دهد ماجرای فشار حداکثری بر تهران را فراموش نکرده است. رئیس‌جمهور آمریکا این یادداشت را در شرایطی امضا کرد که دست از حرف‌های قدیمی و ادعاهایش نکشید و کوتاه نیامد و گفت: ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد، ایران به دستیابی به سلاح هسته‌ای بسیار نزدیک است. ما حق داریم از فروش نفت ایران به سایر کشورها جلوگیری کنیم. با همه این ادعاها، او در ادامه به دو موضوعی اشاره کرد که با شایعاتی که از صبح سه‌شنبه منتشر شده بودند، همخوانی نداشت.

جعفر محمدی در عصر ایران می نویسد: اذعان ترامپ به قدرتمند بودن ایران و نیز تقاضای او برای مذاکره با رئیس جمهور کشورمان، یک پیروزی سیاسی برای جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود که نباید آن را به شکست تبدیل کرد.

ترامپ به خوبی می داند که وضعیت ژئولیتیکی ایران به گونه ای است که بدون کنار آمدن با آن، نمی تواند طرح‌های خود را در خاورمیانه پیاده کند.

حتی در شدیدترین حالت ممکن، یعنی درگیری تمام عیار نظامی بین ایران و آمریکا، هر چند طبیعتاً آسیب‌های ایران بسیار بیشتر خواهد بود ولی حتی یک ایران جنگ زده نیز می تواند منابع از

تحقق رویاهای ترامپ در منطقه شود. تجربه غزه که هم اینک پیش روی همگان است مویید است، مدعاست. این منطقه کوچک و محاصره شده با بردمانی که پیشرفته ترین سلاح هایشان راکت های دست ساز و نیز تعدادی موشک دوش پرتاب قاچاق شده ضدتانک و نیز کلاشنیکف بود، هر چند با بمباران شبانه روزی در ۴۰۰ روز به تلی از خاکستر تبدیل شد ما در نهایت، اسرائیل برای آزادی گروگان هاییش مجبور به مذاکره با همان حماسی شد که می خواست نیست و تابودش کند و راساً به گروگان ها برسد.

اگر ایران و آمریکا نیز درگیر جنگ شوند، حتی در فرض نابودی زیرساخت های ایران - که برای مردم ایران فاجعه بار خواهد بود - اهداف منطقه ای ترامپ محقق نخواهد شد و "تأامنی کنترل نشده"، بازگیران منطقه ای و حتی فرمانطقه ای را به سطح جدیدی از تنش خواهد کشاند که

مطلوب هیچ کدام نیست.

بنابراین، ترامپ با عقلانیت و واقع گرایی، صراحتاً به قدرتمند بودن ایران صحه می گذارد و باز با همان عقلانیت و واقع گرایی، می گوید که برای آغاز گفت و گو، منتظر ایران نمی ماند و برای تماس با تهران پیشقدم می شود و تصریح می کند که آماده گفت و گو با رئیس جمهور ایران است. ترامپ، به مثابه یک معامله گر حرفه ای، خواسته اش را نیز به صراحت اعلام می کند: تنها چیزی که از ایران می خواهیم این است که سلاح اتمی نداشته باشد.

جالب اینجاست که ترامپ، چیزی را می خواهد که جمهوری اسلامی نیز قبلاً بر آن صحه گذاشته است و امروز هم معاون اول رئیس جمهور ایران در اولین واکنش به ترامپ، تحقق آن را قطعی دانست و گفت: طبق فتاوی رهبری، سلاح هسته ای نخواهیم ساخت.

در واقع، ترامپ بی چالش ترین خواسته را به عنوان مطالبه معامله مطرح کرده است و این بدان معناست که او در پیشنهادش برای بهبود روابط جدی است وگرنه می توانست لیستی از ناممکن ها را به عنوان پیش شرط مطرح کند و بعد بگوید که ایران همراهی نکرد.

به نظر می رسد در چنین شرایطی که تندروترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا شخصاً از ایران درخواست گفت و گو کرده و خواسته ای فراتر از آنچه ایران نیز قبلاً اعلام کرده، ندارد، بهترین پاسخ تهران، اجابت این درخواست باشد.

پاسخ مثبت تهران به تقاضای ترامپ برای گفت و گو چند نفع جدی دارد:

۱- هر گونه بهانه را از طرف مقابل سلب می کند

ترامپ اما در حضور نتانیاهو و در پاسخ به خبرنگاری که گفته بود ایران ضعیف شده است تصریح کرد: ایران بسیار قدرتمند است.

در عین حال ترامپ تهدید کرد که گزینه فشار حداکثری روی میز است که البته چنین تهدیدی، بخشی از دیپلماسی است.

با وجود همه شایعاتی که از سوی رويترز ساعاتی قبل از دیدار نتانیاهو و ترامپ منتشر شد، ترامپ سه‌شنبه فرمان اجرایی را علیه ایران با هدف فشار حداکثری امضا نکرد. او تنها دست به امضای یک یادداشت ریاست‌جمهوری درباره ایران زد که نشان دهد ماجرای فشار حداکثری بر تهران را فراموش نکرده است. رئیس‌جمهور آمریکا این یادداشت را در شرایطی امضا کرد که دست از حرف‌های قدیمی و ادعاهایش نکشید و کوتاه نیامد و گفت: ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد، ایران به دستیابی به سلاح هسته‌ای بسیار نزدیک است. ما حق داریم از فروش نفت ایران به سایر کشورها جلوگیری کنیم. با همه این ادعاها، او در ادامه به دو موضوعی اشاره کرد که با شایعاتی که از صبح سه‌شنبه منتشر شده بودند، همخوانی نداشت.

جعفر محمدی در عصر ایران می نویسد: اذعان ترامپ به قدرتمند بودن ایران و نیز تقاضای او برای مذاکره با رئیس جمهور کشورمان، یک پیروزی سیاسی برای جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود که نباید آن را به شکست تبدیل کرد.

ترامپ به خوبی می داند که وضعیت ژئولیتیکی ایران به گونه ای است که بدون کنار آمدن با آن، نمی تواند طرح‌های خود را در خاورمیانه پیاده کند.

حتی در شدیدترین حالت ممکن، یعنی درگیری تمام عیار نظامی بین ایران و آمریکا، هر چند طبیعتاً آسیب‌های ایران بسیار بیشتر خواهد بود ولی حتی یک ایران جنگ زده نیز می تواند منابع از

تحقق رویاهای ترامپ در منطقه شود. تجربه غزه که هم اینک پیش روی همگان است مویید است، مدعاست. این منطقه کوچک و محاصره شده با بردمانی که پیشرفته ترین سلاح هایشان راکت های دست ساز و نیز تعدادی موشک دوش پرتاب قاچاق شده ضدتانک و نیز کلاشنیکف بود، هر چند با بمباران شبانه روزی در ۴۰۰ روز به تلی از خاکستر تبدیل شد ما در نهایت، اسرائیل برای آزادی گروگان هاییش مجبور به مذاکره با همان حماسی شد که می خواست نیست و تابودش کند و راساً به گروگان ها برسد.

اگر ایران و آمریکا نیز درگیر جنگ شوند، حتی در فرض نابودی زیرساخت های ایران - که برای مردم ایران فاجعه بار خواهد بود - اهداف منطقه ای ترامپ محقق نخواهد شد و "تأامنی کنترل نشده"، بازگیران منطقه ای و حتی فرمانطقه ای را به سطح جدیدی از تنش خواهد کشاند که

مطلوب هیچ کدام نیست.

بنابراین، ترامپ با عقلانیت و واقع گرایی، صراحتاً به قدرتمند بودن ایران صحه می گذارد و باز با همان عقلانیت و واقع گرایی، می گوید که برای آغاز گفت و گو، منتظر ایران نمی ماند و برای تماس با تهران پیشقدم می شود و تصریح می کند که آماده گفت و گو با رئیس جمهور ایران است. ترامپ، به مثابه یک معامله گر حرفه ای، خواسته اش را نیز به صراحت اعلام می کند: تنها چیزی که از ایران می خواهیم این است که سلاح اتمی نداشته باشد.

جالب اینجاست که ترامپ، چیزی را می خواهد که جمهوری اسلامی نیز قبلاً بر آن صحه گذاشته است و امروز هم معاون اول رئیس جمهور ایران در اولین واکنش به ترامپ، تحقق آن را قطعی دانست و گفت: طبق فتاوی رهبری، سلاح هسته ای نخواهیم ساخت.

در واقع، ترامپ بی چالش ترین خواسته را به عنوان مطالبه معامله مطرح کرده است و این بدان معناست که او در پیشنهادش برای بهبود روابط جدی است وگرنه می توانست لیستی از ناممکن ها را به عنوان پیش شرط مطرح کند و بعد بگوید که ایران همراهی نکرد.

به نظر می رسد در چنین شرایطی که تندروترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا شخصاً از ایران درخواست گفت و گو کرده و خواسته ای فراتر از آنچه ایران نیز قبلاً اعلام کرده، ندارد، بهترین پاسخ تهران، اجابت این درخواست باشد.

پاسخ مثبت تهران به تقاضای ترامپ برای گفت و گو چند نفع جدی دارد:

۱- هر گونه بهانه را از طرف مقابل سلب می کند

ابعاد رویکرد ترامپ در مقابل ایران بررسی شد

تقاضا برای مذاکره با ایران قدرتمند

گروه سیاست خارجی- صحبت های اخیر دونالد ترامپ با واکنش های بسیاری همراه بوده است. حالا به نظر می‌رسد رئیس جمهور آمریکا به این نتیجه رسیده است که به جای زبان فشار و زور از ابزار گفتگو استفاده کند.



بنابراین، ترامپ

با عقلانیت و

واقع گرایی،

صراحتاً بر

قدرتمندبودن

ایران صحه می

گذارد و باز با

همان عقلانیت

و واقع گرایی،

می گوید که

برای آغاز گفت

و گو، منتظر

ایران نمی ماند

به دست ترامپ چه مسائلی مطرح شده است. برخی معتقدند ترامپ توصیه کرده است تا برخی از فشارها علیه تهران برگردانده شوند و در مورد اعمال بقیه دیگر فشارها عجله‌ای ندارند.

پنجره دیپلماسی باز است

هم واشنگتن و هم تهران تا‌امروز حاضر نشده‌اند که درهای دیپلماسی را به طور کامل ببندند. پیام سه‌شنبه شب ترامپ به وقت ایران، نشان می‌داد که آمریکایی‌ها با وجود قلدری‌های مارکو ربویو در گفتگو با فاکس نیوز، مایلند تا با ایران به گفتگو بنشینند. ترامپ ظاهراً چندان علاقه‌ای به گفتگوهای طولانی دیپلماتیک؛ از آن نوع که ایران و غرب بیش از یک دهه قبل از امضای برجام درگیر آن بودند ندارد و عجول‌تر از آن است که به دیپلماسی تدریجی فرصت دهد. او مستقیم سر اصل مطلب رفته و می‌گوید آماده گفتگو با رئیس‌جمهور ایران است.

با تمام شدن مهلت برجام، ایران هم به خوبی می‌داند که تا ابد برای گفتگو فرصت ندارد. در واقع نزدیک شدن به پاییز ۱۴۰۴؛ زنگ خطری برای ایران است که می‌تواند همه تحریم‌های ایران و بر برگردانده و مشکلات بسیار دیگری هم بر سر راهش بگذارد. در چنین شرایطی، دیپلمات‌های دو طرف احتمالاً باید همه مسیرهای ممکن برای رسیدن به نتیجه‌ای برد-برد باشد بررسی کنند.

در تهران پیش شرط‌ها مشخص است. ایران خواهان اعتمادسازی از سوی ترامپ است و می‌خواهد در مذاکراتی شرافتمندانه شرکت کند. در عین حال شروط ۱۲ گانه ترامپ کار را خراب می‌کند. این شروط شامل مواردی چون: اعلام تمام جنبه‌های نظامی فعالیت‌های هسته‌ای پیشین ایران را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اتمان پروسه غنی‌سازی اورانیوم و تعطیلی راکتورهای آب سنگین، اجازه نامحدود به بازرسان سازمان انرژی اتمی و متوقف کردن برنامه موشکی، آزادی زندانیان دیگر کشورها را دشوار می‌کند. در حال حاضر مقامات ایرانی که در هفته‌های قبل لحن مسالمت‌جویانه‌ای در قبال گفتگو با ایالات متحده داشتند؛ بر اثر سخنان قبیل گفتگو با ایالات متحده داشتند؛ بر اثر سخنان ستنزه‌جویانه اطرافیان ترامپ؛ ادعاهای کانال‌های میان دو کشور و... دچار بدبینی شده و لحن خود را تندتر کرده‌اند. باید منتظر ماند و دید که امضای سه‌شنبه ترامپ بر روی یادداشتی در مورد ایران چه اثری بر روابط دو طرف خواهد گذاشت.

به ترامپی برخوردده ایم که علیرغم همه تیختر و تحکمش، شخصاً و صراحتاً و علناً خواستار گفت و گوی مستقیم، آن هم نه در سطح کارشناسان و وزرا که در سطح دو رئیس جمهور شده است. این دستاورد مهمی برای جمهوری اسلامی و فرصتی تاریخی برای ایران است که عقل سلیم حکم می‌داند که آن را مغتنم بدانیم و هم به نیت دفع ضرر و هم به قصد جلب منفعت، بدان پاسخ مثبت دهیم.

البته این سخن به معنای خوش باوری نسبت به مسیر پیش رو نیست و حتماً در مسیر مذاکره، سختی هایی نیز وجود خواهد داشت که باید با درایت و تدبیر از آنها عبور کرد و گره کنونی را ولو آن که هزار پیچ هم شده باشد، با دست گشود و به دندان نسپرد.

و پایان سخن کلامی از خداوند که در قرآن جوادین چنین آورده‌ود:

وَإِنْ جَحَدُوا لِلَّسْلَمِ فَاَجْبَحْ لَهُمْ وَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ إِنَّهُ هُوَ السَّمِيعُ الْعَلِیمُ (آیه ۶۱ سوره انفال)

و اگر دشمنان به صلح و مسالمت تمایل داشتند تو نیز مایل به صلح باش و کار خود به خدا واگذار که خدا شنوا و داناست.

ایهام در روابط ایران و آمریکا ادامه دارد

خبر آنلاین در گزارشی می نویسد: برخلاف آنچه نزدیکان نتانیاهو در خبرگزاری‌هایی مانند آکسیوس در دو روز گذشته منتشر می‌کردند، ترامپ لحن ستیزه‌جویانه‌ای از خود در قبال ایران نشان نداد. البته او ادعاهای فراوان داشت اما با وجود چنین ادعاهایی به‌نظر می‌رسید که رئیس‌جمهور آمریکا چندان تحت تأثیر نتانیاهو و جوی که معمولاً علیه ایران راه می‌اندازد قرار نگرفته است. با همه اینها برای تهران خطر بازگشت به فشار حداکثری کاملاً جدی است. در حقیقت ایران همزمان با دو اتفاق رو به روست که می‌تواند اثر منفی زیادی بر روی اقتصاد کشور بگذارد. سایه مکانیسم ماشه از سوی تروئیکای اروپایی بالای سر تهران است و فشار حداکثری از سوی ترامپ هم مشکل دیگر به حساب می‌آید.

ترامپ برخلاف ادعاها؛ حاضر به امضای فرمان نشد، اما پیچ و مهره فشار حداکثری را هم شل نکرد و تلاش کرد تا نشان دهد هر چند سخت‌گیر اما اهل معامله است. این استراتژی است که ترامپ در قبال تهران اتخاذ کرده. ظاهراً او از سیاستی که فورا سراغ سخت‌ترین گزینه می‌رفت عقب‌نشینی کرد ولی مانند هر تاجر دیگری؛ سعی می‌کند بیشترین سود را از هر معامله به دست آورد.

هنوز مشخص نیست در یادداشت امضا شده

اروپا طرح ترامپ را غیرقانونی خواند

شکاف غربی بر سر آینده غزه

نگاه بی‌خبردار «ترامپ» در مورد تملک «غزه»

«رویترز» اظهارات «دونالد ترامپ» در کنفرانس خبری با نتانیاهو را همچون سخنان یک «سرمایه‌گذار مالک» توصیف و تصریح کرد دیدگاه وی در مورد غزه حتی در حزب جمهوریخواه هم خریداری ندارد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، این خبرنگاری اظهارات «دونالد ترامپ» مبنی بر تمایل آمریکا برای کنترل و بازسازی نوار غزه را حیرت‌انگیز توصیف کرد و آن را با جاه‌طلبی‌های توسعه‌طلبانه دولت جدید او همسو دانست.

گزارش تأکید دارد که با گذشته بیش از دوهفته از ریاست جمهوری، گویا رویکرد «اول آمریکا»ی ترامپ به «آمریکای بیشتر» تغییر یافته است. با اینکه وی در کارزار انتخاباتی خود وعده داده بود از درگیری‌های خارجی و «جنگ‌های بی‌پایان» اجتناب می‌کند اما اکنون بر تصاحب سرزمین‌های جدید متمرکز شده است.

رویترز با اشاره به دیدگاه ترامپ در زمینه احتمال مالکیت آمریکا بر غزه و ساخت و قایمگاه تفریحی در این منطقه پرداخت: افزود: این پیشنهاد غیررسمی موچی از واکنش‌های دیپلماتیک در غزه در سراسر خاورمیانه و جهان به دنبال داشت، اما با شیوه‌ای که ترامپ دوره دوم ریاست‌جمهوری خود را پیش می‌برد، همخوانی دارد که در آن روابط با متحدان نزدیک، همچون کانادا و مکزیک، عمدتاً به‌صورت معاملات تجاری دیده می‌شود و جهان را به یک فرصت اقتصادی بزرگ تبدیل می‌کند. این خبرنگاری تصریح دارد که طبق نظرسنجی‌ها دیدگاه ترامپ در مورد پاناما و گرینلند و کانادا حتی در میان حزب جمهوری‌خواه وی نیز حمایت چندانی ندارد.

رویترز سخنان ترامپ در کنفرانس خبری با نتانیاهو را همچون اظهارات یک سرمایه‌گذار مالک دانست؛ ضمن آنکه نتانیاهو هم وی را به خاطر داشتن

خبر	
پاشینیان: به‌دنبال تعمیق روابط با ایران هستیم نخست‌وزیر ارمنستان با اشاره به روابط «بسیار خوب» کشورش با ایران و گرجستان، گفت که به‌دنبال تعمیق روابط ایروان با تهران و تقلیس است. به گزارش ایسنا، «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان روز چهارشنبه خود در شورای آتلانتیک با اشاره به روابط آنکارا-ایروان گفت که مانعی در گفت‌وگوها و برقراری روابط دیپلماتیک طرفین وجود ندارد و گفت‌وگوهای دوجانبه طرفین به طور مداوم ادامه دارد. او همچنین از جمهوری آذربایجان دعوت کرد تا روابط جدیدی را با ارمنستان آغاز کند. طبق گزارش منتشر شده بر وبگاه دفتر نخست وزیر ارمنستان، او گفت: «می‌دانید که ۲ مرز از چهار مرز کشور ما کاملاً بسته است، من در مورد مرزهای ما با ترکیه و آذربایجان صحبت می‌کنم. ما ۲ مرز دیگر با گرجستان و ایران داریم. البته این ۲مرز برای ما بسیار مهم است، ما همکاری می‌کنیم و با ۲ همسایه خود، یعنی گرجستان و ایران روابط خوبی داریم، اما می‌خواهیم دوران جدیدی را در روابط خود با ترکیه و آذربایجان باز کنیم.» او افزود: «در سال‌های اخیر، ما در روند صلح با آذربایجان پیشرفت چشمگیری داشته‌ایم. در حال حاضر در حال مذاکره بر سر یک پیش‌نویس معاهده صلح با آذربایجان هستیم و اکنون بر روی ۱۵ مورد از ۱۷ ماده آن معاهده به توافق کامل رسیده‌ایم و ۲ نکته وجود دارد که هنوز باید در مورد آن‌ها به توافق نهایی برسیم.»امیدواریم هرچه سریع‌تر این روند را تکمیل کنیم.» نخست‌وزیر ارمنستان تصریح کرد: «البته ما با آذربایجان در قالب دوجانبه کار می‌کنیم، اما بدیهی است که توجه و حمایت جامعه جهانی در فضای مناسب برای دستیابی به صلح پایدار بسیار مفید خواهد بود.» او همچنین به روابط ایروان و آنکارا پرداخت و تصریح کرد: «ما گفت‌وگوی نسبتاً فعالی با ترکیه داریم. در سال‌های اخیر جلسات متعددی با رئیس‌جمهور ترکیه داشته‌ام، در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ترکیه حضور داشتم، اخیراً در نیویورک در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با یکدیگر دیدار کردیم و به یک توافق کاملاً ملموس برای باز کردن مرزهایمان در مرحله اول به روی اتباع کشورهای ثالث و افرادی که دارای گذرنامه دیپلماتیک هستند رسیده‌ایم و امیدواریم هر چه سریع‌تر به اجرای این توافق برسیم. ما در این راستا کار می‌کنیم.» در حال تعمیق همکاری با شرکای منطقه‌ای هستیم پاشینیان در ادامه سخنان خود، با تأکید بر میزان اهمیت روابط ایران با تهران و تقلیس، تأکید کرد: «از سوی دیگر، ما در حال تعمیق همکاری با سایر شرکای منطقه‌ای خود، یعنی گرجستان و ایران هستیم.» او افزود: «امیدواریم زمانی که بتوانیم پیمان صلح با آذربایجان را نهایی و آن را امضا کنیم، به عادی سازی روابط با ترکیه بایسیم. همچنین امیدوارم تحولی در وضعیت منطقه‌ای ما حاصل شود که نه تنها وضعیت منطقه را کاملاً تغییر خواهد داد، بلکه به نظر من تأثیر بسیار ملموس و قابل توجهی بر وضعیت بین المللی خواهد داشت.» نخست‌وزیر ارمنستان درباره احتمال عادی‌سازی روابط کشورش با ترکیه گفت: «ما به گفت‌وگو ادامه می‌دهیم. گمان می‌کنم ارمنستان و ترکیه هیچ‌گاه به اندازه الان، چنین گفت‌وگوی فعالانه‌ای نداشته‌اند که امیدوارم به زودی، نتیجه‌بخش باشد.» اظهارات پاشینیان در پی این مطرح شده است که در حال حاضر، دو طرف هیچ روابط دیپلماتیک رسمی ندارند و مرزهای دو کشور از سال ۱۹۹۳ توسط آنکارا بسته شده است. تنش بین این دو کشور بر سر مسائل متعددی از جمله حمایت ترکیه از جمهوری آذربایجان در مورد مسئله قره‌باغ به‌وجود آمده است. روابط ایروان و آنکارا بیش از یک قرن است که به دلیل موضوع کشتار ارمنه توسط امپراتوری عثمانی در دوران جنگ جهانی اول، در وضعیت بحرانی قرار دارد. اگرچه، اولین دیدار فرستادگان ویژه طرفین برای عادی‌سازی روابط میان ارمنستان و ترکیه در ژانویه ۲۰۲۲ در مسکو انجام شد.	